RF 21534, édition: 2015-08, Bosch Rexroth AG
Clapet anti-retour
Caractéristiques
 ▶ Distributeur sandwich pour l'emploi dans des empilages
en hauteur
 – en tant que vanne d'équerre
 – en tant que clapet de passage
 ▶ Position des orifices selon ISO 4401-03-02-0-05

Table des matières
Caractéristiques 1
Codification 2
Symboles 3, 4
Fonctionnement, coupes 5
Caractéristiques techniques 6
Courbes caractéristiques 7
Dimensions 8, 9
Remarque 10
Résolution de problèmes 10
Kit de montage pour clapet anti-retour:
Démontage et montage 11
Informations complémentaires 11
 ▶ Calibre 6
 ▶ Série 4X
 ▶ Pression de service maximale 350 bars [5076 psi]
 ▶ Débit maximal 40 l/min [10.6 US gpm]
RF 21534
Édition: 2015-08
Remplace: 02.09
H7601
Type Z1S
Inhalt
Caractéristiques 1
Table des matières 1
Codification 2
Symboles: Clapet de passage(① = côté appareil, ② = côté
embase) 3
Symboles: Vanne d'équerre (① = côté appareil, ② = côté
embase) 3
Symboles: Exemples de modèles spéciaux (① = côté appa-
reil, ② = côté embase) 4
Fonctionnement, coupes 5
Caractéristiques techniques
(En cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées,
veuillez nous consulter!) 6
Courbes caractéristiques: Clapet de passage
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ± 5 °C [104 ± 9 °F]) 7
Courbes caractéristiques: Vanne d'équerre
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ± 5 °C [104 ± 9 °F]) 7
Dimensions: Clapet de passage
(cotes en mm [inch]) 8
Dimensions: Vanne d'équerre
(cotes en mm [inch]) 9
Remarque 10
Résolution de problèmes 10
Kit de montage pour clapet anti-retour: Démontage et mon-
tage 11
Informations complémentaires 11
Notes 12
2/12 Z1S | Clapet anti-retour
Bosch Rexroth AG, RF 21534, édition: 2015-08
Codification
01 Clapet anti-retour, embase empilable Z1S
02 Calibre 6 6
Sens de débit
03 – Clapet de passage (dans le canal)
A (A2 → A1) A
B (B2 → B1) B
A (A1 → A2) C
B (B1 → B2) D
A et B (A1 → A2) et (B1 → B2) E
P et T (P2 → P1) et (T1 → T2) F
P (P2 → P1) P
T (T1 → T2) T
– Vanne d'équerre
B → A B-A
T → P T-P
AB → P AB-P
(Symboles voir page 3 et 4)
Pression d'ouverture
04 0,5 bars [7.25 psi] 05
1,5 bars [21.76 psi] 15
3,0 bars [43.51 psi] 30
5,0 bars [72.52 psi] 50
05 Série 40 … 49 (40 … 49: cotes de montage et de raccordement inchangées) 4X
Matériau des joints
06 Joints FKM V
Tenir compte de la compatibilité des joints avec le fluide hydraulique utilisé. (Autres joints sur demande)
Résistant à la corrosion (extérieur; avec passivation par couche épaisse selon la norme DIN 50979 Fe//Zn8//Cn//T0)
07 Sans (corps du distributeur enduit) sans désign.
Protection améliorée contre la corrosion (essai au brouillard salin pendant 240 h selon EN ISO 9227) J3
08 Sans perçage de fixation sans désign.
Avec perçage de fixation /60 1)
Avec perçage de fixation et goupille de serrage ISO 8752-3x8-St /62
Modèle spécial
09 Modèle standard sans désign.
Raccord de mesure P (G1/4; sur le côté du canal B) SO68
Raccord de mesure P (G1/4; sur le côté du canal A) SO118
Raccord de mesure A et B (G1/4) SO90
Raccord de mesure T (G1/4) SO2
Sens de débit P1→ P2 (dans le sens contraire à l'exécution "P") SO104
Symboles (exemples) voir page 4
10 Autres indications en texte clair *
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
Z1S 6 – 4X / V / *
1)	 Goupille de serrage ISO 8752-3x8-St, réf. article R900005694
(commande séparée)
Clapet anti-retour | Z1S � 3/12
RF 21534, édition: 2015-08, Bosch Rexroth AG
Type Z1S 6 A… Type Z1S 6 D…
1
2 TP A B
1
2 TP A B
Type Z1S 6 P… Type Z1S 6 B…
1
2 TP A B TP A B
1
2
Type Z1S 6 E… Type Z1S 6 T…
1
2 TP A B
1
2 TP A B
Type Z1S 6 C… Type Z1S 6 F…
1
2 TP A B
1
2 TP A B
Type Z1S 6 AB-P… Type Z1S 6 T-P…
1
2 TP A B